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ALB KORCA 2002 K34004003T
Pasqyre financiare viti 2014
Nr AKTIVET henim Periudha Periudha
Raportuese | Paraardhese
viti 2014 2013

I AKTIVET AFATSHKURTERA
1. - Aktivet monetare 38,707,993 19,645,689
> Banka 15,744,523 2,921,949
= Arka 23,963,470 16,723,740
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 50,426,495 76,746,922
> Kliente per mallra , produkie & sherbime 49,936,378 76,077,492
> Debitore , Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 490,117
> Tvsh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 669,430
4 - Inventari
> Lendet e para
= Inventar | imet
> Prodhimi ne proces
> Produkte te gateshme
> Mallra per rrishitje
> Parapagesa per furnizime
5 - Aktivet biliogjike
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardheshme

1l AKTIVET AFATGJATA 36,392,745 39,992,438
1 - Financimet financiare afatgjata
2 - Aktivet Afatgjata materiale
> Toka 5,986,313 5,986,313
> Ndertesa
> makineri e paisje 30,362,314 33,962 007
=Pjese kembimi
pajisje kompjuterike 44,118 44 118
3 - Aktivet Biologjike afatgjata
4 - Aktivet afatgjata jo materiale
5 - Kapitali aksioner | pa paguar
6 - Aktivet e tjera afat gjata (ne proces)
Totall it
TOTALI | AKTIVEVE (1+11) 126,527,233 136,385,049




ALB KORCA 2002

Pasqyre financiare per vitin 2014

PASIVET E KAPITALET

IShenimg

Periudha

Periudha

Raportuese
viti 2014

Paraardhese
2013

Derivatet

1. - Aktivet monetare

2 - Huamarjet

= Qverdraftet financiare

= Huamarjet afatshkurtera

3 - Huate e parapagimet

25,454,361

36,825,884

> Te pagushme ndaj furnitoreve

22,573,439

33,761,943

> Te pagushme ndaj punonjesve

1,225,209

2,285,330

> Detyrime per Sigurimet shogerore

174,272

178,281

= Detyrime Tatimore per TAP -in

3,600

6,000

> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin

70,038

= Detyrime tatimore per T V SH

1,477,741

524,292

= ﬁetyrime tatimore per tatimin ne burim

> Detyrime ndaj Ortakeve dhe aksionereve

> Dividente per tu paguar

> Debitore e kreditore te tjere

4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra

5 - Privizionet Afatshkurtera

PASIVET AFATGJATA

1 - Huate afatgjata

> Hua , bono , dhe detyrime geraje financiare

= Bono te kovertushme

2 - Huamarjet te tjera afatgjata

3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra

4 - Fmvigljﬂnet Afat;_;jata

TOTALI I PASIVEVE (1+ 1)

1]

KAPITALI

101,072,872

99,559,165

1 - Aksione te pakices

2 - Kapitali | aksionereve te Shog meme(P F te kons)

3- Kapitali aksioner

31,242,978

31,242 978

4 - Primi | Aksionit

5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative )

6 - rezervat Statuore

7 - Rezervat Ligjore

8 - rezerva te tjera

g - Fitime te pashperndara

68,316,187

52,069,966

10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar

1,513,707

16,246,221

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT( 1+ I + 1lI)

126,527,233

136,385,049




, ALB KORCA 2002
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2014

( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )

Periudha
Nr Pershkrimi | elementeve Shenime| raportuese Periudha
Paraardhese
Viti 2014 2013
1 | Shitje NETO 40,064,815 128,927,897
2 | Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 | Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces
4 | Materiale te konsumuara 20,804,008 91,642,265
5 | Kostot e punes 8,140,883 7,856,080
Pagat e personelit 6,975,907 6,731,860
Shpenzime per Sigurimet shogerore & shendetesore 1,164,976 1,124,220
6 | Amortizimet e cvleresimet 3,623,621 7,169,623
7 | Shpenzime te tjiera 5,297,063 3,789 484
8 | TOTALI i shpenzimeve 37,865,575 110,447,452
g | Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore 2,199,240 18,480,445
10 | Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara( interesat) =
11 | Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet
12 | Te ardhura e shpenzimet financiare 420,792 524,100
[~ [ 121 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata
12.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat 2,384 95,012
12.3 Fitime ( humbje ) nga kursete e kembimit -
12.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare
13 | Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare 1,780,832 18,051,357
14 | Fitimi ( humbja ) para tatimit (9+/- 13 ) 1,780,832 18,051,357
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 267,125 1,805,136
16 | Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar (14 -15) 1,513,707 16,246,221
17 | Elementet e pasqyrave te konsoliduara




ALB KORCA 2002

Sipas metodes direkte ne Leke

Pasayra e Fluksit te Parase 2014

) Ushtrimi Ushtrimi
Mbyllur Para ardhes
| |Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit
i Paraté e arkétuara nga klientet 74,238,765 76,746,922
iii Paraté e paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve -33,0659,426 -36,825,884
iv Paraté e ardhura nga veprimtarité
v Interesi i paguar -420,792 524,100
vi Tatimfitimi | paguar 0 0
Paraja neto nga veprimtarité & shfrytézimit 40,749,547 40,445,138
Fluksi i parave nga veprimtarité investuese 23,928 190,500
wii Blerja & kompanisé sé kontrolluar ¥ minus paraté e Arketuara
viii Blerja e aktiveve afalgjata materiale 23,928 18,857,104
ix Té& ardhurat nga shitja e pajisjeve
X Interasi i ark&tuar 2,384 95,012
¥ Ortake
Paraja neto e pérdorur né veprimtarité investuese
Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
] Pagssa te tjera
wiil Pagesa te detyrimeve te tjera
Xiv Pagesat e detyrimeve 1€ girasé financiare
xv Dividendg té paguar
Paraja neto e pérdorur né veprimtarité financiare 74,239,765 76,746,922
i
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 20,062,304 -19,381,772
Mijetet monetare né fillim té periudhés kontabél 19,645,689 39,027,461
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 39,707,993 19,645,689
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Shenimet qe shpieqoing zérat e ndryshem {8 pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA
|00 Aktivet monetare
Hanka
or | ErorilBenkes | Monedha | Vleranelek
1 Credins B 14,238,448.00
2/ Credins BUPD L T
o Ll L= BRetate lek  1496.333.00
4 Union Bank | ek~ 4136.00
e AW kAN
totali 15.744,523.00
arka
o EMERTIME ~ Monedha  Vlerane lek
il ke ek | 238634700
(P S fiterka |8 . bord: ! 5
S arka | ol | -
; totali . 23.963.470.00
900 Derivative dhe aktive te mbajtura per treatim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
200 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
> Migntz per malira produkte dhe sherbime 43,936,374 |
> Debitare Kreditore te tiere
> Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhe 7a7.242.00
Tatimi i vitit ushtrimar 267.125.00
Tatimi i derdhur teper 430,17.00

Tatim rimbursuar
Tatim nga viti kaluar




> [vsh nuk ka
» [t drejta e detyrime ndsj ortakeve

400 foventari

lende te pare nuk ka
inventar | imet nuk ka
prodhim ne praces nuk ka
produkte te gatshme nuk ka
> mallra per rishitje nuk ka
> Parapagesa per furnizime nuk ka
a.00  Aktive biologjike afatshkurtra nuk ka
B.00  Aktive afatshkurira te mbajtura per rishitje nuk ka
7.00 Parapagime dhe shpenzime te shtyra nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme nuk ka
Il AKTIVET AFATGJATA

100 Investimet financiare afatgjata

200 Aktive afatojata materiale nuk ka
Analiza e posteve te amortizushme
Hr Emertimi Wil rapustues

Vlers Amartizimi shtesa Pakesime Vl.mbetur
I|Toka 5.986,3/3.00 0 5,386.313.00

2|Nderiesa . 1 -
J|AAM te tiera 44118.00 44118.00
&{Makineri dhe p3) 33,962,007.00 3,623 621.00 73978 30.362.314.00
39,992,438.00 J6,392.745.00

Analiza & posteve te amortizushme

.00 Ativet biologjike afatgjata nuk ka

400 Aktive afatgjata jo materiale nuk ka

9.00 Kapitali aksioner i pa paguar nuk ka

6.00 Aktive te tiera afatgjata nuk ka &
o

| PASIVET AFATSHKURTRA




1.00

2.00

3.00

410

a.00

1.00

Derivativet

Huamarjet

fverdraftet bankare

Huamarrje afat shkvaira

Huat dhe parapagimet

e pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej

[z pagueshme ndsj punanjesve

Detyrime per Sigurime Shog Shend

Jetyrime tatimare per [4P-in

Detyrime tatimare per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per lvsh-ng

Detyrime tatimore per Tatimin ne Surim

Ie drejta e detyrime ndsf ortateve

Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tiere

Grantet dhe te ardhurat & shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua.bono dhe detyrime nga gergia financiars

Bano te konvertveshme

nuk ka

nuk ka

nuk ka

nuk ka

22,573.438.00

220.303.00

|74,272.00

3,600.00

1477,741.00

nuk ka

nuk ka

nuk ka

nuk ka

nuk ka

nuk ka

nuk ka

nuk ka

nuk ka




2.00

3.00

400

1.00

2000

3.00

400

a.00

6.00

7.00

6.00

4.00

0.00

Huamarie te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardnurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet & pa shperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar
Shpenzime te pazbritshme
Fitimi para tatimit

Fitmi pas tatimit

PASOYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Shitjet neto

Te ardhura nga interasi
Totali | shpenzimeve 2.013.00
Materiale te konsumuara

Oera

Telefon

Sig +Taksa mjetesh

Sh financiare

SH avokati

Te ndryshme

nuk ka
nuk ka

nuk ka

nuk ka

nuk ka
31.242,978.00

nuk ka

nuk ka

nuk ka

68.316.187.00
1.613.,707.00

|.780.832.00
.013.707.00

40.064.815.00
2.384.00

20,804.008.00
1.200,000.00
335.229.00
635.262.00
425,307.00
d8.065.00




interesa+ komisione 420,792.00

amortizime a.523.621.00
TRANSPORTE 2,538.600.00
Pasyra e Fluksit Te Parase

arka

celja ne 31.12.2012

Giendja ne dt 31.12.2013 19,645,689
Giendja ne dt 3112.2014 39,707,993

W L W b4 L W W h'd L'l




FIRMA ALB KORCA 2002 SHPK
K34004003T

DEKLARATE
Deklaroj se Shogeria Alb Korca 2002 me nipt K34004003T me Administrator

Z Arjan Myrtollari dhe ortak | vetem:

1 Arjan Myrtollari Pergindja 100%

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2014 konfarm standarteve kombetare te kontabilitetit

Hartuesi | pasqyrave financiare eshte:

Zj Soela Myrtollaji

Per subjektin
Administiator




ALB KORCA 2002-SHPK KORCE

LISTA E FURNITORVE 2014 |DETYRIMI 31/12/2014

1 DHIMA boloil 306,414

2 EAGLE 17,974

3 FAVINA 3,123,860

4 ELEKTROTHERM 61,771

5 THORENEX 219,640

5] ADEL 236,640

7 LARTI 2,384,430

8 MILLENIUM 20,100

9 SKENDIAN LARTI 23,760

10 ELEL CO 56,850

11 VARAKU-E 91,056

12 LLANAJ 204,056

13 VILDEV 4,531,986

14 YIEZA 7,655,654

15 VASHTMIA 2,429,208

16 EXTRA SHPK 1,200,000
TOTALI 22,573,439




ALB KORCA -2002 SHPK KORCE

INVENTARI | MJETEVE NE PRONESI TE FIRMES 31/12/2014

Nr Emertimi sasiajviti | blerjes Viera
1|Kamion Vetshkarkues 1 2004 106,550.0
2|Betonjere 2 2006 11,092.0
3|Kamion Vetshkarkues 1 2007 745132.0
4|Rimorkiator 1 2007 228,532.0
5|Grejder 1 2007 509,846.0
6|Vibrator 1 2007 34,938.0
T|Prerese Asfalti 1 2007 20,687.0
B|Pompe Lavazhi 1 2007 20,687.0
9|Rul | perdorur 1 2008 442 283.0
10|Eskavator ne goma JCB 1 2008 1,243,246.0
11|Germues Eskavator me zhinxhire 1 2008 1,686 687.0
12 |Kamion 1 2009 626,826.0
13|Kamion me Ving 1 2009 1,427 480.0
14|Aparat per ngjitje tubo plastike 1 2009 178,482.0
15|Rul | perdorur 1 2009 1,883,778.0
16| Toyota 1 2008 2,528,236.0
17| pajisje kompjuterike 1 2009 44 118.0
18|betonjere & perdorur 1 2011 1,333,553.0
19|x 5 1 2012 2,563,432.0
totali 15,636,585.0
VITI 2013

1{KAMION MALLI PERDORUR TIP MAN 1 2013 5,664,835.0
22| ASFALTSHTRUESE PERDORUR TIP DEMAG 1 2013 5,543,952.0
23|SHPERNDARESE KRIPE 1 2013 243,000.0
24| JCB 3CX 1 2013 2,828 912.0
25|Benz 1 2013 465,220.0
26|POPME 2014 1 2014 23,9280

TOTALI

30,406,432.0




ALEKORCA 2002

NIPT  K34004003T
AKTIVET AFATGJATA MATERIALE ME VLERE FILLESTARE PER VITIN 2014
NJESIA |Gjendje Shtesa Pakesim |Gjendje
NR. |EMERTIMI MATESE |31/12/2013 12014 e 31.12.2014
1 |TOKA LEKE 5986315 5,986,315
2 |NDERTIME g
3 |MAKINERI PAISJE 5 41,106,827 23,828 41,130,855
4 |MJETE TRANSPORTI “
5 |PAISJE KOMPJUTERIKE Y 58,824 58,824
6 |PAISJE ZYRE »
47,152,066 23,928 47,175,994
AMORTIZIMI | AKTIVEVE AFATGJATA MATERIALE GJATE VITIT 2013
NJESIA |Gjendje Shtesa Pakesim |Gjendje
NR. |EMERTIMI MATESE [31/12/2013 12014 e 31.12.2014
1 |TOKA LEKE
2 |NDERTIME o
3 |MAKINERI PAISJE Y 7,144,917 | 3,623,621 10,768,538
4 |MJETE TRANSPORTI s
5 |PAISJE KOMPJUTERIKE " 14,706 14,706
& |PAIISJE ZYRE %
7,159,623 | 3,623,621 10,783,244
VLERA KONTABEL NETO E AKTIVEVE AFATGJATA MATERIELE PER 31/M12/2013
NJESIA |Gjendje Shtesa Pakesim |Gjendje
NR. |EMERTIMI MATESE |31/12/2013 12014 e 31.12.2014
1 |TOKA LEKE 5,986,315 5,986,315
2 |NDERTIME ty
3 |MAKINERI PAISJE T 33,962,007 23,928 | 3623621 30,362,314
4 |MJETE TRANSPORTI "
5 |PAISJE KOMPJUTERIKE o 44118 44 118
6 |PAISJE ZYRE o
35,992,440 3623621 36,392,747




